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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2016 2015

Aktivet Afatshkurtra

P> Aktivet monetare 347,058.24 248,470.06
1 Banka 226,908.24 68,120.06
2 Arka 120,150.00 180,350.00

B> Investime 0.00 0.00
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare

P> Té drejta té arkétueshme 14,642,906.00| 24,300,000.00

Nga aktiviteti i shfrytézimit

14,642,906.00

24,300,000.00

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té ljera

G |LIN|—=

Kapital i nénshkruar i papaguar

B> Inventarét

30,024,368.00

23,582,718.00

Léndé e paré dhe maleriale té konsumueshme

30,024,368.00

23,582,718.00

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)

AAGJM té mbajlura pér shitje

Parapagime pér inventar

XN AW =

Inventar I imet

P> Shpenzime té shtyra

P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

45,014,332.24

48,131,188.06

Aktivet Afatgjata

B> Aktive financiare 0.00
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj t6 huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésilé ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tiluj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
S Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj té tjeré té huadhénies

B> Aktivet materiale 3,527,518.00| 3,690,151.00
1 Toka dhe ndértesa
2 Impiante dhe makineri 2,335,960.00f 2,415,758.00
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 1,191,558.00| 1,274,393.00
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

B> _Ativet biologjike

P> Aktive jo materiale:
1 _Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashme
2 EmriiMirg
3 Parapagime pér AAJM

P> Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

1l A TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 3,527,518.00| 3,690,151.00

TR R U1

AKTIVE TOTALE

48,541,850.24

51,821,339.06




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
P> Detyrime afatshkurtra: 19,587,687.80| 17,701,460.80
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkéfime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 670,000.00
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 17,298,094.80( 14,947,983.80
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 2,289,593.00| 2,083,477.00
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P> Té ardhura té shtyra
B> Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 19,587,687.80| 17,701,460.80
P

Detyrime afatgjata:

16,005,471.54

22,142,292.04

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

7,000,000.00

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aklivitetin e shirytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

N[O D[N =

Té tjera té pagueshme

9,005,471.54

22,142,292.04

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

VV|V

Provizione:

0.00

0.00

1 Provizione pér pensionet

2 Provizione té tjera

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

16,005,471.54

22,142,292.04

DETYRIMET TOTALE

35,593,159.34

39,843,752.84

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

VVVIVIV

Rezerva té tjera

11,977,586.22

5,021,435.00

1 Rezerva ligjore

11,977,586.22

5,021,435.00

2 Rezerva statutore

3 Rezerva i€ tjiera

Fitimi i pashpérndaré

3,602,216.00

\\4

Fitim / Humbja e Vitit

971,104.68

3,353,935.22

Totali i Kapitalit

12,948,690.90

11,977,586.22

TOTALI 1 DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

48,541,850.24

51,821,339.06




Pasqyra e Performancés
(Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P> |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 12,202,422.00 28,600,586.00
B _|Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 0.00 0.00
P> |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0.00 0.00
P> |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 5,563.61
P> |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 3,731,171.00 15,988,037.00
#Ht Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 3,731,171.00 15,988,037.00
#it Té tjera shpenzime
P> |Shpenzime té personelit 6,662,689.00 8,108,672.00
# Paga dhe shpérblime 5,709,245.00 6,948,305.00
# Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas 953,444.00 1,160,367.00
nga shpenzimet pér pensionet)
P> |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0.00 0.00
B> |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 245,228.00 194,218.00
P> [Shpenzime té tjera shfrytézimi 167,890.00 347,417.00
P> |Té ardhura té tjera
T¢é ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragqitur
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjiera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
P . 0.00 0.00
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 252,968.32 21,999.39
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
## Shpenzime té tjera financiare 252,968.32 21,999.39
P> |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 0.00 0.00
P> |Fitimi/Humbja para tatimit 1,142,475.68 3,945,806.22
P> |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 591,871.00
it Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 591,871.00
Ht Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
it Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
B> _[Fitimi/Humbja e vitit 1,142,475.68 3,353,935.22
B |Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 1,142,475.68 3,353,935.22
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr |Pershkrimi i Elementeve 2,016.00 2,015.00
P> |Fitimi/Humbja e vitit 0.00 0.00
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: X X
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja X X
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale X X
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare & mbajtura pér shitje X X
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet X X
B [Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 0.00 0.00
B> |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 0.00 0.00
P> |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 0.00 0.00
Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 2 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas funksionit

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P> |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 12,202,422.00| 28,600,586.00
P~ |Kosto té shitjeve (pérfshiré shpenzime t€ amortizimit dhe zhvierésimit) 10,806,978.00| 24,638,344.00
P [Fitimi/lhumbja bruto 3,962,242.00
B |Shpenzime té shpérndarjes (pérfshiré shpenzime té amortizimit dhe zhvierésimit) 0.00 0.00
P |Shpenzime administrative (pérfshiré shpenzime té amortizimit dhe zhvlerésimit)
B |Té ardhura té tjera 5,563.61
# Té& ardhura té tjera té shfrytézimit 5,563.61
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
(paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
" Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
" Interesa té arkétueshém dhe té ardhura 1€ tjera té ngjashme
(paragqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
B> .
aktive afatshkurtra
P> [Shpenzime financiare 252,968.32 21,999.39
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
#Ht Shpenzime té ljera financiare 252,968.32 21,999.39
P> |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 0.00 0.00
Fitimi/Humbja para tatimit 1,142,475.68| 3,945,806.22
P> |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 171,371.00 591,871.00
#t Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 171,371.00 591,871.00
## Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
it Pjesa e tatim fitimit té pjesémartjeve
P> |Fitimi/Humbja e vitit 971,104.68] 3,353,935.22
P |Fitimi/Humbja pér: 971,104.68| 3,353,935.22
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 971,104.68| 3,353,935.22
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr [Pershkrimi i Elementeve 2,016.00 2,015.00
P> |FitimifHumbja e vitit
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 0.00 0.00
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 0.00 0.00
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0.00 0.00
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare 1€ mbajtura pér shitje 0.00 0.00
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarriet 0.00 0.00
B> |Totalii té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 0.00 0.00
P> |Totaliité ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 0.00 0.00

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016 2015
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 475,995.06
Fitim / Humbja e vitit 1,142,475.68 3,945,806.22
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare X X
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar -171,371.00 X
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 245,228.00 194,218.00
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale X X
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shilja e aktiveve afatgjata materiale (X) (X)
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera 9,657,094.00 | -17,139,060.00
Rénie/(rritie) né inventaré -6,441,650.00 | -7,767,845.00
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme -4,250,593.50 | 21,834,747.04
Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit X X
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -591,871.20
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -82,595.00 -343,000.00
Para netfo té pérdorura pér blerjen e filialeve (X) (X)
Para neto té arkéfuara nga shitja e filialeve X X
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -82,595.00 -343,000.00
Arkétime nga shitja e akliveve afatgjata materiale X X
Pagesa pér blerjen e investimeve {é tjera (X) (X)
Arkétime nga shilja e investimeve € tjera X X
Dividenté té arkétuar X X
Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e investimit (X) (X)
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emelimi i kapitalit aksionar X X
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral X X
Hua té arkétuara X X
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté (X) (X)
Riblerje e aksioneve té veta (X) (X)
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral (X) (X)
Pagesa e huave (X) (X)
Pagesé e detyrimeve € qgirasé financiare (X) (X)
Interes i paguar (X) (X)
Dividendé té paguar (X) (X)
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit (X) (X)
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 98,588.18 132,995.06
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 248,470.06 115,475.00
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare 0.00 0.00
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 347,058.24 248,470.06
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SHENIMET SPJEGUESE

' Sgarim:

i Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
i Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té& béhet sipas kérkesave dhe struklurés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél

b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

c) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

Subjekti Alket Sinanaj person fizik me TVSH ka si aktivitet te tijj pregatitjen
e armaturave ( kallepeve) prej derasash pa te cilat nuk mund te kryhet procesi

| betonimeve. Klientet e tij jane persona fizik nga te ciletai mer porosi te
ndryshme per punene e tij.

Shpenzimet e subjektit perbehen nga shpenzime per lenden e pare per armaturen
.alo pregatiten me derasa te cilene sigurojme nepermjet blerjes se saj

tek subjektet shitese. Cilesiae punumeve tona eshte e larte..

Shplenzime te tjera jane pagat e punonjesve pa te cilet nuk mund te kryhen punet
-Specialistet jane te kualifikuar dhe punojne me cilesi larte .kjo eshte edhe aresyeja
ge per punume te tilla ka shume kerkesa cilesore te cilat kryhen ne kohe.
Shpenzimet e kryera jane per procesin e ndertimit te armaturave dhe se nuk ka
shpenzime jashte ketij gellimi. Punime me destinacin publik nuk ka marre ..
sepse nuk ka marre pjese ne tendera .Armaturat jane kryesisht per ndertesa

por edhe per magazina, garazhe efj.

A 1l Politikat kontabél

Bilanci | hartuar nga ana jone bazohet ne ligjin 9228 dt 29.4.2004 Mbi kontabilitetin
dhe pasqyrat finaciare.

Jane zbatuar te njejtat politika kontabile si edhe te viteve te kaluara dhe se

nuk ka zbatim te politikave te reja.

Po keshtu ne mbajtien e ketij bilanci eshte perdorur | njejti numur llogarsh

dhe se  jane atote miratuara nga KKK .

Shifrat e pasqyruara ne kete bilanc jane lehtesisht te krahasueshme.

Vierae AQT eshte pasqyruar ne inventarete tyre me vleren e mbetur .
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SHENIMET SPJEGUESE

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare

Per sa iperket paqyrave financiare qe shogerojne bilancin ato jane
te krahasueshme dhe po |spjegojme si me poshte :

Aktivet monetare per shumen leke 347058.24 perbehen nga Mjete monetare

ne banke perleke 226908.24 dhe para arke per shumen leke 120150 .

Te drejta te arketueshme prejleke 14642906 perbehen nga kliente per

punime te kryera por te pa arketuara per mungese fondesh.

Inventaret per shumen 30024368 pasqyrojne materiale te tilla si dersa, binare, skeleri.
gozhde, panele, tel bari, lende e sharruar ,vida per fiksim dhe spesore per
nivelime konstruksione te vogla, si dhe te tjera si melamine , fiber ,betoforma .
Aqt kapin shumen prej leke 3527518 keto perbehen nga Makineri e mjete

pune per shumen leke2335960 dhe Shuma prejleke 1191558 e cila perbehet
nga 1 makine transporti tip Bens te nevojshem per transportin e materialeve
te subjektit .

Detyrimet afat shkurtera prejleke 19587687.80 perbehen nga Paga dhe
detyrime per sigurime shogerore te pa paguara per mungese mjetesh monetare
per shumen leke 17298094.80 dhe per shumen leke 2289593 shume kjo per
llogari te shtetit si tatim fitimi .Tvsh,Tatip page .

Detyrimet afat gjata jane 16005471.54. Ato perbehen nga huara te mara ne
banke per shumen leke 7000000 dhe per parate vendosura ne subjekt nder vite
per shumen leke 9005471.54

Kapitali paraqitet me nje shume prej 12948690.90 e cila perfageson kapitale

te krijuara nder vite e te kaluara ne rezerva per shumen leke 11977586.22

dhe nga fitimi neto lushtrimit per vitin 2016 per shumen leke 971104.68 .
Shpenzimet gjithesej jane 11059946 leke te cilat perbehen nga shpenzime
materialesh per shumen 3731171 leke , shpenzimeper paga 5709245 dhe per sig.
shoqerore prej leke 953444 .Shpenzime amortizimi te AQT per shumen leke ﬂ({gj,qf_

Shénime té tjera shpjegeuse

Per Dreijti




Shogeria Alket Sinanaj Tirane 15.06.2017

N.L.P.T
Adresa
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: K634164011
::Komuna Parisit
: P.Fizik me T.V.SH.

VENDIM  Nr 17

Mbi miratimin e Pasqyrave Financiare te vitit - 2016

Ne zbatim te ligjit = 9901 date 14.04.2008 " Per shogerite

Tregetare " ,neni 81 (135) ortaku | vetem | shogerise > Z. Alket Sinanaj
Vendosi

1. Te miratoje Pasqyrat Financiare vjetore ¢ i per vitin . 2016

2.Fitimi | ushtrimit per shumen lel leke 971.104.68 Te kalc loje ne rezerve

per tu perdorur per investime te metejeshme.

3. Ngarkoheet Z. Alket Sinanaj dhe financieri | shogerise te kryejne
veprimet ne kontabilitet




